
„Regionalne  smaki”  znów
zagościły  na  Limanowskim
Rynku !
W  piątek  16  lipca  na  Limanowskim  Rynku,  przed  budynkiem
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej odbyło się drugie
wydarzenie  w  ramach  akcji  pn.  „Regionalne  smaki  Powiatu
Limanowskiego”  organizowanej  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej.

Tym razem swoje produkty, a wśród nich m.in. wypieki i napoje
prezentowało Koło Gospodyń Wiejskich Tymbark. Swoje stoisko
miały również Seniorki z Limanowskiego Domu Kultury, na którym
znalazły się wyroby rękodzielnicze.
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A już w najbliższy piątek zapraszamy na spotkanie z kolejnym
Kołem Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu Limanowskiego – KGW
Łętowe oraz regionalnymi smakami!
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Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę Świętą
1 sierpnia 2021 br. o godz. 14.00 w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej,  zostanie odprawiona
kolejna Zagórzańska Msza św. O oprawę muzyczną Liturgii zadba
Orkiestra Dęta Echo Gór z Kasinki Małej. Zagórzańskie Msze
św.  odprawiane są cyklicznie, w każdą pierwszą niedzielę
miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja do października w
zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od listopada do
kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Po Mszy św., na placu przed kościołem odbędzie się również
mini  –  kiermasz  zorganizowany  przez  Stowarzyszenie
Rękodzielników  Zagórzańscy  Pasjonaci;  będą  m.in.   pierniki
zdobione w regionalne wzory oraz galanteria drewniana wypalana
zagórzańskimi  akcentami.  Ponadto  Koło  Gospodyń  Wiejskich
Gosposie z Mszany Górnej przygotuje dla uczestników i gości
poczęstunek  z  własnoręcznie  wykonanymi  słodkościami,  a
członkowie Orkiestry „Echo Gór” zaprezentują krótki program
artystyczny.

Organizatorzy  kierują  apel  do  wszystkich  uczestników
Eucharystii o zachowanie dystansu społecznego oraz zakrycie
ust i nosa wewnątrz kościoła. Przypominamy też, że w świątyni
może  przebywać  ograniczona  ilość  osób,  a  także  zachęcają
wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św. do ubrania
się w strój regionalny i zaprezentowania się w nim podczas
wydarzenia.

 

źr.:UG Mszana Dolna
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Zaproszenie na koncert chóru
kameralnego  SOFIA  w
Limanowskim Domu Kultury
23 lipca br. o godzinie 19:30 Sali Widowiskowej Limanowskiego
Domu  Kultury  przy  ulicy  Bronisława  Czecha  4  odbędzie  się
koncert Kameralnego Chóru SOFIA z Kijowa. Warsztat wokalny,
talent, pasja, elitarne wykształcenie, oraz praca ukraińskich
artystów potwierdzone już zostały przez szereg osiągnięć i 
prestiżowych nagród, a formacji pozwoliły osiągnąć zasłużoną
renomę i międzynarodowy rozgłos.

Chór Sofia  powstał w październiku 2007 roku. Grupa założona
przez Ivana Bogdanova jako specjalizujesię w tzw. historycznie
poinformowanym  wykonawstwie  muzyki  dawnej.  W  2010  roku
prowadzenie chóru przejął Aleksiej Szamrycki, wówczas student
piątego  roku  Ukraińskiej  Narodowej  Akademii  Muzycznej  im.
Piotra  Czajkowskiego.  Od  2012  roku  chór  SOFIA  regularnie
występuje  w  ramach  licznych  festiwali  krajowych  i
zagranicznych.  Aktywnie  uczestniczy  też  w  międzynarodowych
konkursach,  stale  powiększając  pulę  znaczących  nagród  i
wyróżnień, ostatnio we Włoszech i Hiszpanii. Więcej informacji
na temat działalności chóru można przeczytać TUTAJ.

Niezależnie od prezentowanego repertuaru koncerty Kameralnego
Chóru  SOFIA,  zawsze  wywołują  u  słuchaczy  dreszcz  emocji.
Podczas  występu  w  Limanowej  zabrzmi  literatura  chóralna
różnych epok oraz kunsztownie opracowane ukraińskie piosenki
ludowe
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[PROGRAM].

Koncert opatrzy słowem o muzyce Ireneusz Wyrwa – dyrektor
artystyczny Letnich Koncertów Muzyki Organowej i Kameralnej.

Wydarzenie zostanie zorganizowane z zachowaniem obowiązujących
norm bezpieczeństwa.

https://www.ldk.limanowa.pl/uploads/drive/program.pdf


Wstęp  na koncert jest wolny! Bezpłatne wejściówki na koncert
będą dostępne do odebrania w kasie kina od 15 lipca.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/chor.jpg


 

źr.: LDK Limanowa

Potrójny  wykład  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  potrójny
wykład w ramach spotkań W Ogrodach Klio 23 lipca 2021 r. o
godz.  18.00.  Muzealnicy  wraz  z  pracownikami  Uniwersytetu
Pedagogicznego w Krakowie wygłoszą prelekcję, w trakcie której
pojawią się pytania i odpowiedzi z zakresu historii, sztuki
oraz  kultury.  Celem  spotkań  jest  odnalezienie  podstaw
cywilizacji europejskiej. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Poniżej  prezentujemy   program  wydarzeń  wraz  z  krótkimi
streszczeniami planowanych wystąpień:

18.00  –  Celtowie  w  Beskidzie  Wyspowym  –  wykład  dra
Arkadiusza  Urbańca  (historyk;  asystent  w  Katedrze
Historii Starożytnej Instytutu Historii i Archiwistyki
Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie;  adiunkt
specjalista ds. działu historii i techniki oraz działu
naukowego w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej)

Celtowie  –  lud  nazywany  przez  Rzymian  Galami,  znany  jest
przede wszystkim z serii francuskich komiksów o przygodach
Asteriksa i Obeliksa, stworzonych przez René Goscinny’ego i
Alberta  Uderzo.  Jednak  w  ujęciu  historycznym  plemiona
celtyckie  w  I  tysiącleciu  przed  narodzeniem  Chrystusa
zasiedlały znaczne obszary Europy od Oceanu Atlantyckiego na
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Zachodzie,  po  kotliny  Karpackie  na  Wschodzie,  a  nawet
utworzyły  państwo  w  centralnej  części  Azji  Mniejszej.
Prelekcja postara się odpowiedzieć na pytania jaki był związek
Celtów z Beskidem Wyspowym, czym była kultura puchowska i
wreszcie jaki wpływ na ten obszar miały wojny markomańskie
toczone przez imperium Cezarów z ludami barbarzyńskimi w II w.
n.e.

18.30  –  Mistyfikacja  sztuki  greckiej  –  Anna  Kulpa
(historyk  sztuki,  kulturoznawca,  doktorantka  Nauk  o
kulturze  i  religii  Akademii  Ignatianum  w  Krakowie;
adiunkt  specjalista  ds.  działu  etnograficznego  i
artystycznego w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej)

Grecy  dążyli  do  doskonałości,  podążali  za  cieniem  idei
jednocześnie  głosząc  najwyższe  piękno  natury  godnej
naśladowania.  Jednak  poza  mimetyczną  formą  kryła  się  w
malarstwie,  rzeźbie  i  architekturze  greckiej  głęboka  myśl,
precyzyjny wzór matematyczny, mistrzowska gra złudzeń. Pytanie
tylko czy w świecie symetrii, ładu i harmonii jest miejsce na
mistyfikację?  Prelekcja  w  trakcie  lipcowego  spotkania  W
Ogrodach  Klio  uchyli  wieko  szkatuły,  w  której  kryją  się
odpowiedzi  na  pytania:  co  ma  wspólnego  trzcina  z  kolumną
jońską,  kamienny  tryglif  z  architekturą  drewnianą,  smaczne
winogrona  z  podstępną  kotarą  oraz  matematyka  z  krzywymi
podłogami.

19.00 – Barbarzyńca w kulturze grecko-rzymskiej – dr
Adrian Szopa (historyk i filolog klasyczny; adiunkt w
Katedrze  Historii  Starożytnej  Instytutu  Historii  i
Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie)

Barbarzyńcy  funkcjonowali  w  świecie  Greków  i  Rzymian  od
zawsze. Można nawet stwierdzić, że ci ostatni definiowali się
poprzez antytezę człowiek cywilizowany -barbarzyńca. Tematem
wystąpienia  jest  przedstawienie  miejsca  barbarzyńców
w społeczeństwie oraz ewolucję zarówno w ich funkcjonowaniu,
jak i postrzeganiu przez samych Greków i Rzymian. Wahało się



ono  pomiędzy  uznawaniem  barbarzyńców  za  dzikusów,  niemal
niegodnych miana człowieka, przez docenianie ich pierwotnej,
nieskalanej  cywilizacją,  szlachetności,  aż  do  uznania  za
politycznego partnera. Uczestnicy prelekcji będą mogli zatem
dowiedzieć się, co mają wspólnego „barbarzyńcy” z „Niemcami”,
czy  Wandalowie  byli  faktycznie  wandalami,  jak  to  było  z
higieną  u  Hunów,  oraz  dlaczego  nie  wolno  zadzierać  z
barbarzyńskimi  kobietami.

Celtowie,  Galowie,  Dorowie,  Grecy,  Rzymianie,  Wandalowie  i
inni…  co  mają  wspólnego  z  człowiekiem  XXI  wieku?  Jakie
tajemnice  kryją?  Muzealnicy  po  odpowiedzi  zapraszają  na
najbliższe spotkanie W Ogrodach Klio w Dworze Marsów przy ul.
Józefa Marka 13 w Limanowej.
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źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

 

16  lipca  kolejne  Koło
Gospodyń  Wiejskich  weźmie
udział  w  akcji  „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”.
Przypominamy, że już jutro,  16.07  na Limanowskim rynku przy
budynku Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej odbędzie
się  druga  odsłona  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”, mającej na celu promocję kulinarnego oraz 
kulturowego  dziedzictwa  powiatu  limanowskiego  oraz  Kół
Gospodyń Wiejskich działających na terenie naszego regionu.

 

 

Tym  razem  wytwarzane  lokalnie,  naturalne  przysmaki  oraz
tradycyjne  wyroby  rękodzielnicze  zaprezentuje  KGW  z  Gminy
Tymbark. Stoisko czynne będzie w godzinach 9:00 – 13:00.

Serdecznie zapraszamy w piątek 16.07 na rynek w Limanowej!

Informujemy również, że przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich
z powiatu limanowskiego wciąż mogą zgłaszać chęć udziału w
akcji kontaktując się z Biurem Promocji, Kultury i Turystyki
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl,  tel.  18  3337  901.
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Na  górze  Korab  odbyły  się
uroczystości  patriotyczno  –
religijne
11  lipca  na  górze  Korab  –  Jaworzna  (727  n.p.m.),  gdzie
znajduje się cmentarz wojenny nr 359 będący miejscem spoczynku
33  żołnierzy  poległych  w  I  wojnie  światowej,  odbyły  się
uroczystości o charakterze patriotyczno-religijnym.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą w intencji Ojczyzny o
godzinie  15:00.  Liturgię  celebrowali  ks.  Marek  Bukowiec,
Proboszcz  Parafii  Jaworzna  ks.  Marek  Kita  oraz  ks.  Józef
Cieśla były Proboszcz Parafii Jaworzna, a jedna z intencji
była poświęcona za dusze tragicznie zmarłego Marcina Króla,
który od początku prowadził uroczystości na Korabiu.  Po mszy
św. delegacje złożyły znicze na grobach żołnierzy poległych na
froncie  I  Wojny  Światowej.  Asystę  honorową  podczas
uroczystości pełniła Jednostka Strzelca nr 4202 pod dowództwem
Starszego Inspektora Stanisława Dębskiego. Pomimo niespokojnej
aury  w  regionie  odbyły  się  wszystkie  zaplanowane  punkty
programu zaplanowane przez organizatorów, w tym finał wiedzy o
Słudze  Bożym  Kardynale  Stefanie  Wyszyńskim.  Duże  wrażenie
wśród obecnych wywołał pokaz Grupy Rekonstrukcji Historycznej”
Kasztanka” z Laskowej prezentując musztrę konną wraz pokazem
repliki  broni  z  czasów  II  wojny  Światowej.   Jak  co  roku
prowadzona  była  także  zbiórka  pieniężna  na  rzecz  pracy
misyjnej ks. Kazimierza Bukowca pracującego na Madagaskarze.
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W uroczystości na Korabiu wzięli licznie udział mieszkańcy
pobliskich  wsi:  Żmiącej  i  Jaworzyny,  a  także  okolicznych
miejscowości.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Powiatu Józef
Jaworski oraz radni powiatowi Marian Wójtowicz oraz Stefan
Hutek.

źr./ fot.: Stowarzyszenie Kulturalno – Oswiatowe Ziemia Limanowska
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Inscenizacja  historyczna  na
stokach  Dzielca  w  77.
rocznicę zrzutów alianckich
W  niedzielę  11  lipca  na  wzgórzu  Dzielec  (gmina  Słopnice)
upamiętniono  77.  rocznicę  zrzutów  alianckich  dla  Armii
Krajowej.  Uczestnicy  wydarzenia  mieli  okazję  oddać  hołd
dowódcom  i  partyzantom  1.  PSP  AK,  lotnikom  alianckim,
cichociemnym  oraz  ówczesnym  mieszkańcom,  którzy  ryzykując
własnym życiem udzielali biorącym udział w akcji żołnierzom
pomocy  i  schronienia.  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznej  1.  PSP  AK  przygotowało  rekonstrukcję
historycznego  zrzutu,  który  77.  Lat  temu  dokonał  się  na
wzgórzu Dzielec. W spotkaniu wziął udział Starosta Limanowski
– Mieczysław Uryga.

Wydarzenie  zgromadziło  miłośników  historii,  lotnictwa  oraz
wiele osób, których zachęciła ta forma żywej lekcji historii.
Przybyłych gości powitali: wójt Adam Sołtys, Paweł Sułkowski –
prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP AK
oraz  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Następnie
odśpiewano  hymn  państwowy  i  minutą  ciszy  uczczono  pamięć
poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
78.  Rocznicę  tego  tragicznego  wydarzenia.  Przedstawiciele
władz  samorządowych,  instytucji  oraz  organizacji  złożyli
kwiaty pod tablicą pamięci.
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Historię zrzutowiska „Sójka” przybliżył Przemysław Bukowiec, a
por. Krzysztof Kęska z 1. Bazy Lotnictwa Transportowego w
Warszawie odczytał list specjalny od dowódcy skierowany do
organizatorów  uroczystości,  podkreślający  znaczenie
pielęgnowania pamięci o bohaterach oraz lokalnej historii.

Głównym  punktem  rekonstrukcji  historycznej  był  przelot
samolotów. Loty rozpoczęli piloci z Aeroklubu Podhalańskiego w
Nowym Sączu: Jerzy Kołodziej, Janusz Miś oraz Andrzej Sarata.
Z samolotu AN-2 „Wiedeńczyk” nastąpił natomiast widowiskowy
desant skoczków spadochronowych. Uczestnicy wydarzenia mieli
ponadto okazję podziwiać także przelot samolotu C-295 CASA z
8.  Bazy  Lotnictwa  Transportowego  –  Balice.  Nie  zabrakło
słodkiego  poczęstunku  dla  najmłodszych.  Ze  względu  warunki
pogodowe  na  Dzielcu  nie  pojawiły  się  wiatrakowce.  Część
lotniczą  koordynował  por.  pil.  Leszek  Mańkowski,  prezes
Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa. Dowodził Maciej Madej,
wicedyrektor Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie. Instytut
Pamięci Narodowej reprezentował dr Michał Masłowski, naczelnik
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Oddziałowego  Biura  Edukacji  Narodowej,  natomiast  8.  Bazę
Lotnictwa  Transportowego  reprezentował  por  pil.  Michał
Uliczko.

Podczas trwania obchodów, po drugiej stronie zrzutowiska na
uczestników wydarzenia czekało mnóstwo dodatkowych atrakcji,
przygotowanych  przez  współorganizatorów  oraz  partnerów
wydarzenia., w tym m.in.: wystawa plenerowa Muzeum Lotnictwa
Polskiego,  historyczne  gry  edukacyjne  prezentowane  przez
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie czy prezentacja
wyposażenia,  umundurowania,  uzbrojenia  żołnierzy  z  8.  Bazy
Lotnictwa  Transportowego  z  Balic.  Dużym  zainteresowaniem
cieszyło  się  stoisko  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej
„Południe”  Polskich  Spadochroniarzy  Wojskowych,  którzy
przekazali także słodkości dla najmłodszych. Z kolei artysta,
malarz,  rzeźbiarz  i  pilot  szybowcowy  Robert  Firszt,
prezentował swoje prace. W spotkaniu uczestniczył także kpt.
Jan  Andrzej  Kujawski,  który  prezentował  swoją  autorską
publikację „Charter Pilot”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/1-18-.jpg


 

Żołnierzy w mundurach z epoki wspierali uczniowie i licealiści
Klubu Historycznego SRH 1. PSP AK ze Słopnic.
Spotkanie na Dzielcu zakończyło wręczenie podziękowań przez
wójta Gminy Słopnice Adama Sołtysa, Starostę Limanowskiego –
Mieczysława Urygę oraz z prezesa SRH 1. psp AK. Był to również
czas  na  podsumowanie  wydarzenia  i  docenienie  starań
organizatorów  i  partnerów  inscenizacji.Warto  podkreślić,  że
organizację  i  przygotowanie  obchodów  77.  rocznicy  zrzutów
alianckich na Dzielcu zaangażowani byli także strażacy OSP
Słopnice Górne, OSP Słopnice Dolne oraz Grupa Limanowska GOPR.

Dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  spotkania  za
pielęgnowanie pamięci o historycznych wydarzeniach w regionie
i ich bohaterach.

Galeria zdjęć UG SŁOPNICE

źr./fot: UG Słopnice;
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Orkiestry  dęte  z  Powiatu
Limanowskiego  z  sukcesami
wystąpiły  w  finale  43.
Festiwalu „Echo Trombity”
Od  23  do  25  czerwca  2021  r.  na  terenie  Miasteczka
Galicyjskiego w Nowym Sączu po raz 43. rozegrany został finał
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”.
Uczestniczyło  w  nim  28  orkiestr  wyłonionych  w  drodze
kwalifikacji  on-line.

Jeżeli chodzi o wyniki tegorocznej edycji festiwalu należy z
radością  odnotować  silną  reprezentację  oraz  znaczące
osiągnięcia  orkiestr  działających  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego:

W grupie orkiestr dętych Ochotniczych Straży Pożarnych
drugie  miejsce  zajęła  Orkiestra  Dęta  OSP  w  Mszanie
Dolnej. W tej kategorii wyróżnienie II stopnia otrzymała
również orkiestra OSP w Dobrej.
Wyróżnienie  pierwszego  stopnia  w  kategorii  orkiestr
działających  przy  domach  kultury  i  stowarzyszeniach
społecznych,  kulturalnych  oraz  orkiestr  zakładowych
przyznano Orkiestrze Dętej z Mszany Dolnej.
Nagrodą za najlepszą prezentację i grę w marszu może
poszczycić  się  Orkiestra  Dęta  z  Mszany  Górnej,  a
indywidualnym  wyróżnieniem  honorowym  –  Dominik
Krywoborodenko  –  klarnecista  Orkiestry  Dętej  OSP  w
Dobrej.

Tytuł Grand Prix 43. Festiwalu ECHO TROMBITY 2021 otrzymała
Orkiestra Dęta OSP Polanka Wielka. Organizatorzy podkreślają
fakt, że zdobywcy nagrody głównej od 2007 roku regularnie
przechodzą  do  finału  festiwalu  i  są  laureatami  czołowych
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miejsc, lecz główne trofeum zdobyli po raz pierwszy.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zespołom muzycznym biorącym
udział  w  tegorocznym  Festiwalu  „Echo  Trombity”.  Szczególne
gratulacje i podziękowania kierujemy do orkiestr z Powiatu
Limanowskiego, które tak pięknie i z pasją reprezentowały nasz
region.

Warto dodać, że występy grup oceniała Komisja Artystyczna,
która  zgodnie  z  regulaminem  dokonała  wyboru  najlepszych
muzycznych  prezentacji  w  czterech  kategoriach:  orkiestry
Ochotniczych Straży Pożarnych, orkiestry parafialne, orkiestry
działające  przy  ośrodkach  kultury,  stowarzyszeniach  i
zakładach pracy oraz big bandy i orkiestry rozrywkowe.  Ze
względu  brak  możliwości  przesłuchania  6  orkiestr  z  powodu
katastrofalnych opadów deszczu i gradu – do tegorocznej oceny
dołączona została również dodatkowa kategoria „prezentacji on-
line”.

Przedstawiamy pełna listę nagrodzonych i wyróżnionych w finale
43. Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity” w Nowym Sączu:

Protokół konkursowy

Już teraz wraz z organizatorami zapraszamy na wielki koncert
laureatów,  podczas  którego  nastąpi  odczytanie  protokołu
końcowego oraz rozdanie dyplomów i nagród. Koncert odbędzie
się 25 września 2021 r. w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Małopolskiemu  Festiwalowi  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”
organizowanemu  przez  Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  w
Nowym  Sączu  towarzyszy  także  Konkurs  Fotograficzny  „ECHO
TROMBITY”

 

 

źr.: MCK „Sokół” Nowy Sącz
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https://mcksokol.pl/wydarzenie/konkurs-fotograficzny-echo-trombity
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Wakacyjna  podróż  pociągiem
retro po Małopolsce. Ruszają
przejazdy w ramach VII Edycja
Małopolskich Szlaków Turystki
Kolejowej
Już 4 lipca ruszają przejazdy w ramach VII Edycji Małopolskich
Szlaków Turystki Kolejowej ! Kolejowe podróże po Małopolsce z
wykorzystaniem historycznych parowozów i wagonów z początku XX
wieku to już tradycja. Rok 2021 będzie kolejnym, w którym
będzie można zobaczyć żywą historię naszej kolei i prawdziwe
perełki na szynach.

Lokomotywy na parę oraz zabytkowe wagony z drewnianymi ławkami
wyjadą na tory podczas przejazdów jakie zaplanowano aż do
listopada  na  trasach  do  Nowego  Sącza,  Muszyny,  Krynicy,
Biecza, Gorlic, Tarnowa, Tuchowa i Żabna.

Podczas przejazdu retro – pociągiem będzie można zaopatrzyć
się w materiały promocyjne powiatu limanowskiego.

Szczególnie  polecaną  w  tym  roku  jest  trasa  Nowy  Sącz  –
Chabówka, gdyż od listopada 2021 linia ta zostanie zamknięta i
będzie przebudowywana w ramach budowy linii kolejowej znanej
jako „Podłęże – Piekiełko”. Jest to już ostatnia okazja do
przejazdu tą linią w oryginalnym kształcie z 1884 roku.

Do  przejazdów  zostanie  wykorzystana  unikatowa  kolekcja
sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy
XX  wieku  stacjonujących  w  Skansenie  Taboru  Kolejowego  w
Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w
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pełnej sprawności aż cztery parowozy z lat 1932 – 1956 oraz
historyczne wagony pasażerskie i towarowe z lat 1896 – 1960.

W  projekcie  można  uczestniczyć  na  kilka  sposobów  –  jadąc
pociągiem,  oglądając  skład  podczas  postojów  na  stacjach  a
także śledząc publikacje w Internecie – na Facebooku i portalu
Youtube. W trosce o bezpieczeństwo pasażerów przejazdy będą
organizowane zgodnie z aktualnymi zasadami sanitarnymi.

Organizatorem  przejazdów  będzie  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników Kolei we współpracy z PKP CARGO. Projekt wsparło
finansowo Województwo Małopolskie w ramach konkursu ofert z
turystyki pn. „Małopolska Gościnna”

Pociągi historyczne „retro” w Małopolsce w sezonie 2021 –
harmonogram przejazdów:

4, 11, 18, 25 lipca, 1, 8, 15, 22 sierpnia (niedziele) –
trasa Nowy Sącz – Chabówka – Nowy Sącz
25 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna –
Żegiestów, Muszyna – Krynica
26 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz –
Gorlice – Nowy Sącz
9 października (sobota) – Tarnów – Tuchów oraz Tarnów –
Żabno
10  października  (niedziela)  –  Tarnów  –  Tuchów  oraz
Tarnów – Żabno
11 listopada (święto) – Chabówka – Nowy Sącz – Chabówka
–  ostatni  pociąg  Nowy  Sącz  –  Chabówka  i  pożegnanie
trasy.

Ponadto, w wakacyjne weekendy PKP Cargo uruchamia przejazdy na
krótkiej trasie z Chabówki do Kasiny Wielkiej. Dzięki temu, na
trasie kolejowej Nowy Sącz – Chabówka będzie można zobaczyć aż
dwa różne składy retro.

Szczegółowe informacje można uzyskać:

na stronie internetowej projektu: kolejegalicyjskie.pl

http://kolejegalicyjskie.pl


pod numerem telefonu 516-600-333

 

 

źr.: Nowosądeckie Stowarzyszenie Miłośników Kolei

Wszystkie  kolory  lata  na
wystawie  Sekcji  Artystycznej
Limanowskiego  Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku  w  galerii
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Od  dzisiaj  w  mini-  galerii  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  można  zwiedzać  wystawę  „Forma  i
sztuka” prezentująca prace oraz rękodzieło artystyczne Sekcji
Artystycznej Limanowskiego Uniwersytetu III Wieku.

Wystawa Sekcji Artystycznej LUTW działającej już od trzech lat
pod kierunkiem Zofii Stanisz – Zoń nosi tytuł „Forma i sztuka”
prezentuje formy swoich wytworów, które zarazem tworzą sztukę.
Eksponaty i ich różnorodność są niepowtarzalne – urzekają
swoim kunsztem, lekkością i letnim klimatem, a zarazem
bogactwem treści.  Zakres tematyczny jak i techniki wykonania
dzieł są różnorodne. Koncentrują się one na bogactwie natury w
rozkwicie lata, życiu codziennym oraz nieskrępowanej wyobraźni
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i magii tworzenia.

W okresie pandemii uczestniczki Sekcji Artystycznej
wykonywały  swoje prace w domu wg. własnych pomysłów i
możliwości  m.in. szydełkowanie, haft, makramy, malowanie
obrazów, ozdabianie przedmiotów w różnych technikach itp.
Wszystkie można podziwiać na wystawie w galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej. W tym trudnym czasie Sekcja
wykonywała także drobne upominki dla członków LUTW np. z
okazji świąt. Tutaj każdy próbuje własnych sił w przygodzie ze
sztuką. Poznaje nowe techniki, wymienia doświadczenia,
odnajduje głęboko w sobie tkwiącą potrzebę wyrażania siebie
poprzez sztukę.

Warto podkreślić, że  członkinie Sekcji Artystycznej
Limanowskiego Uniwersytetu III Wieku czynnie włączają się w
imprezy organizowane przez Powiat Limanowski, jak kiermasze
świąteczne bożonarodzeniowe i wielkanocne, zajęcia szkoleniowe
dla dzieci.  Swoje prace wielokrotnie prezentowały na
wystawach prac w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej w 2019 r. Swoimi ekspozycjami w technice haftu
sekcja wzbogaciła też wystawę „W hołdzie Janowi Pawłowi II” z
okazji 100  rocznicy Jego urodzin, oraz 27 rocznicy
Pontyfikatu. Wystawa miała miejsce w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w październiku 2020 r.

Wystawa „Forma i sztuka” prezentuje prace autorstwa: Marii
Florek, Wandy Kowalskiej, Krystyny Kurczab, Józefy Majach,
Zofii Stanisz – Zoń, Danuty Wrony oraz Haliny Tokarczyk.

Zachwycające swoim wykonaniem prace artystek LUTW są promocją
naszego powiatu, miasta i regionu wraz z całym bogactwem jego
kultury i piękna, stanowią inspirację, dzięki, której każdy
może odkrywać w sobie ukryte talenty, rozwijać pasję
artystyczną.

Jak podkreślają uczestniczki Sekcji Artystycznej Limanowskiego
Uniwersytetu Trzeciego wieku, w ich działania doskonale



wpisują się słowa utworu „Tolerancja” Stanisława Sojki:

(…) „Życie nie po to jest, by brać,

Życie nie po to, by bezczynnie trwać

I aby żyć siebie  samego trzeba dać”

 

Wystawa będzie dostępna do indywidualnego zwiedzania w dniach
od 1 do 28 lipca br. w siedzibie PCIT na Limanowskim Rynku.
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Serdecznie zapraszamy !


